
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ№ 100  ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ №100) 
 

 

Н А К А З 

 

01.09.2023     м. Харків     № 56 

 

Про підготовку та проведення 

Дня цивільного захисту (ЦЗ) в ліцеї 

 

 

 На виконання наказу по закладу освіти від 12.06.2023 №31 «Про 

завдання закладу освіти з питань цивільного захисту на 2023 рік», з метою 

формування вміння діяти в екстремальних ситуаціях, для забезпечення  

високої організованості, якісного проведення заходів з цивільного захисту 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести День цивільного захисту 28.09.2023.  

2. Основними цілями  Дня ЦЗ визначити:  

2.1. Перевірку здатності учнів грамотно і чітко діяти з метою захисту 

здоров’я та життя в надзвичайних ситуаціях. 

2.2. Виховання впевненості здобувачів освіти в ефективності заходів, що 

проводяться з ЦЗ. 

2.3. Формування та розвиток в учнів високих морально-психологічних 

якостей: відваги, мужності, витримки, ініціативи, спритності. 

 

3. Головними завданнями Дня ЦЗ вважати: 

3.1. Удосконалення учнями та педагогічним колективом теоретичних знань 

та практичних навичок  в умовах екстремальних ситуацій. 

3.2. Практична перевірка здатності учнів діяти за сигналом оповіщення ЦЗ, 

користуватись засобами колективного та індивідуального захисту. 

3.3. Навчання керівного та командно-начальницького складу організації й 

проведення заходів з ЦЗ в закладі освіти. 

 

4. Призначити комісію з підготовки до проведення Дня ЦЗ: 

Голова комісії:  Ткач В.В., керівник об’єкту  цивільного 



2 

 

захисту, директор ліцею; 

Члени комісії:  Слинько Д.О., відповідальна особа з питань ЦЗ,  

заступник директора з навчально-

виховної роботи. 

  Лагоржевська А.П., заступник відповідальної особи ЦЗ з 

з надзвичайних ситуацій, заступник 

директора з навчально-виховної 

роботи; 

  Шевцова Н.В., заступник  відповідальної особи ЦЗ  

з евакуації,  завідувач бібліотекою. 

  Бурцева О.О., учитель початкових класів. 

 

5. Відповідальній особі з питань ЦЗ школи Слиньку Д.О.: 

5.1. Розробити та представити на затвердження план підготовки та 

проведення Дня ЦЗ. 

     До 10.09.2023 

5.2. Ознайомити весь керівний і командно-начальницький  склад ЦЗ та 

вчителів, співробітників школи з даним наказом. 

 

6. Класним  керівникам 1-11 класів забезпечити виконання плану проведення 

Дня ЦЗ. 

28.09.2023 

 

7.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчальної роботи Полєхіну О.М. 

 


